
ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

SMLOUVA O DÍLO

číslo smlouvy objednatele: 09EU-003970 
číslo smlouvy zhotovitele: 220005/SaM/CL/2020

Tato Smlouva o dílo byla sepsána mezi následujícími smluvními stranami:
V V

Ředitelství silnic a dálnic CR

se sídlem:
IČO, DIČ: 
bankovní spojení: 

slnlulární zástupce: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
kontaktní osoba ve věcech technických:

(dále jen ,,objednatel“) 
a

název:

se sídlem:

IČO, DIČ: 
bankovní spojení:

zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:

kontaktní osoba ve věcech technických:

(dále jen „dodavatel44 nebo „zhotovitel44)
(dále společně jen „smluvní strany44, jednotlivě jako „smluvní strana44)

Protože si objednatel přeje, aby stavba 1/15 Blíževedly, propustek 15-203P, Evidenční číslo 
(ISPROFIN/ISPROFOND) 500 111 0007 byla realizována dodavatelem/zhotovitelem a přijal 
dodavatelovu/zhotovitelovu nabídku na provedení a dokončení této stavby a na odstranění 
všech vad na ní za cenu ve výši,2 650 794,09 Kč bez DPH, kalkulovanou takto:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390, CZ65993390
........... . . .... ....................................
Ing. Radek Mátl, generální ředitel
Ing. Jan Wohlmuth, ředitel správy Liberec
....... ......................................................................
....... ........... ............ .............. .................... . ........

SaM silnice a mosty a.s.

Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa

25018094, CZ25018094
...... .........................................................
........................................................
Ing. Dušanem Drahošem, předsedou 
představenstva a ředitelem společnosti
....... .................................................................. 
.................................

....... ........................................................



<i/<' slavby Přijatá smluvní částka 
bez DPH v Kč

DPH v Kč Přijatá smluvní částka 
včetně DPH v Kč

(a) (b) = DPH z částky 
(a)

(c) = (a) + (b)

i Hli/cvcdly, 
>i <i|nisl«k 15- 

MltP
2 650 794,09 556 666,76 3 207 460,85

ii i. i t má byla spočtena na základě závazných položkových cen dle oceněného soupisu 
■ li la/.ii výměr), dohodli se objednatel a dodavatel/zhotovitel takto:

i i" Smlouvě o dílo budou mít slova a výrazy stejný význam, jaký je jim připisován 
11 -i. imi podmínkami veřejné zakázky na stavební práce s názvem 1/15 Blíževedly,
■ i"! .ii k I5-203P, číslo veřejné zakázky 09EU-003970.

i i i urine, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Smlouvy:
■ mlouva o dílo

i »o|us o přijetí nabídky (Oznámení o výběru dodavatele) 
i'i doba a Oceněný soupis prací - výkaz výměr 
•mluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Obecné podmínky1 
• mluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Zvláštní podmínky2 
111 linická specifikace3 
V \ k resy4
i ' i! muláře a ostatní dokumenty, které zahrnují:
■ mlouva o zpracování osobních údajů (vzor)

i 11- <k-m k platbám, které má objednatel uhradit dodavateli/zhotoviteli tak, jak je zde uvedeno,
' i‘«l.i vaicl/zhotovitel tímto zavazuje objednateli, že provede a dokončí stavbu a odstraní na

■ i Imy vady v souladu s ustanoveními Smlouvy.

•i'' luníci se tímto zavazuje zaplatit dodavateli/zhotoviteli vzhledem k provedení a dokončení
■ i >s .1 odstranění vad na ní cenu díla v době a způsobem předepsaným ve Smlouvě.

"i iv:iu• I/zhotovitel tímto poskytuje souhlas s jejím uveřejněním v registru smluv zřízeným 
i >n. ni č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
iii" smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru 
Sil' ) přičemž bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí objednatel, 

i - i isiru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Smlouvy v otevřeném a 
i"\ <■ citelném formátu a rovněž metadata Smlouvy.

■ i " ,iicl/zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna 
i i ii n smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti

n>> |>■ ilohu Smlouvy o dílo předkládá dodavatel na datovém nosiči.
 pí ilohu Smlouvy o dílo předkládá dodavatel na datovém nosiči.
 i>t ilohu Smlouvy o dílo předkládá dodavatel na datovém nosiči.
"'■• i o i luhu Smlouvy o dílo předkládá dodavatel na datovém nosiči.



' • i' |iK iií stanovenou v zákoně o registru smluv. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny 
"i"imace stanovené v § 3 odst. 1 zákona o registru smluv námi označené před podpisem
n i l . i l i v y .

1 ) n i se na jakoukoliv část plnění poskytovanou dodavatelem/zhotovitelem vztahuje GDPR 
ni/ení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 

i i' I velí osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 
i ušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)), je 

i »11\ aiel/zhotovitel povinen zajistit plnění svých povinností v GDPR stanovených. V případě, 
i i bude dodavatel/zhotovitel v kterémkoliv okamžiku plnění svých smluvních povinností 

i i h ovatelem osobních údajů poskytnutých objednatelem nebo získaných pro objednatele, je 
i -  iikii na tuto skutečnost objednatele upozornit a bezodkladně (vždy však před zahájením 
pí h ování osobních údajů) s ním uzavřít Smlouvu o zpracování osobních údajů, která tvoří 
"Hi.-isi této Smlouvy. Smlouvu dle předcházející věty je dále dodavatel/zhotovitel 
i 'b|nlnatelem povinen uzavřít vždy, když jej k tomu objednatel písemně vyzve.

i iii i Smlouva o dílo je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva 
■ 'Mi / i dodavatel/zhotovitel.

mloiiva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv.

11 líikaz toho smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu o dílo, která vstupuje v platnost podpisem 
*1 ■«ni smluvních stran.

i i i' iiliu- spory mezi smluvními stranami projedná a rozhodne příslušný obecný soud České 
' i ubbky v souladu s obecně závaznými předpisy České republiky.

i t . i i u m :  f)i $ t jit iJ ___________ j f)
i ’• *1 >1 {PSÁN

Datum: 02.03.2020 

PODEPSÁN  1 -
Jméno: Ing. Dušan Drahoš
Funkce: předseda představenstva a ředitel

I m u i i o ;

podniku
i *il>jednatele 

if< iliídství silnic a dálnic ČR
za dodavatele/zhotovitele 

SaM silnice a mosty a.s.



ÍTO

V

ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

I - /36300 /2020 Vyřizuje:

ROZHODNUTÍ A OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE

1 ‘ < i ilclství silnic adálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO: 65993390, 
i il.o/.io zadavatel veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „1/15 Blíževedly, propustek 15- 
u i |‘“, interní číslo zakázky 09EU-003970, evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 500 

i l I 0007, na základě výzvy k podání nabídky rozhodl o výběru nabídky dodavatele

N;ilVl silnice a mosty a.s.

sídlem: Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa 

I< O: 25018094

< hhivodnění:

I >i aný dodavatel splnil všechny požadavky zadavatele vymezené ve výzvě k podání nabídky 
i i >i vd ložil nabídku s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH.

v I i herci dne f o l ó

i dik-l správy Liberec



PŘÍLOHA

Vi/í-v stavby: 1/15 Blíževedly, propustek 15-203P

' .ledující tabulka odkazuje na Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Obecné 
i "Miminky ve znění Smluvních podmínek pro stavby menšího rozsahu -  Zvláštní podmínky 
* 'lile jen „Smluvní podmínky“).

N;r/cv Pod-článku 
smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 
Smluvních 
podmínek

Údaje

Název a adresa Objednatele 1.1.4 RSD CR správa Liberec, Zeyerova 1310/2, 
460 55 Liberec 1

Název a adresa Zhotovitele 1.1.5
SaM silnice a mosty a.s., Máchova 1129, 
470 01 Česká Lípa

1 'oba pro dokončení 1.1.9 31.7. 2020
l 'oba pro uvedení do 
|'i o vozu

1.1.22 30. 6. 2020

.ekce 1.1.26 Popis definované Sekce (je-li taková): 
Nepoužije se

1 berarchie smluvních 
dokumentů

1.3 (a) Smlouva o dílo
(b) Příloha
(c) Zvláštní podmínky
(d) Obecné podmínky
(e) Technická specifikace
(f) Výkresy
(g) Nabídková projektová dokumentace 

Zhotovitele
(h) Výkaz výměr

Právo 1.4 Právo České republiky
komunikace 1.5 Čeština
Poskytnutí staveniště 2.1 Od Data zahájení prací oznámeného dle 

Pod-článku 1.1.7 
Nepoužije se

Pověřená osoba 3.1 ....... .................
Z,ástupce objednatele 3.2 Ing. Jan Wohlmuth, ředitel správy Liberec
Imenovaní podzhotovitelé 4.3 Jmenovaným podzhotovitelem SO je 

Objednatelem určená spol.
Nepoužije se

Zajištění splnění smlouvy 4.4 Nepoužije se
Záruka za odstranění vad 4.6. Nepoužije se



. i n \ Pod-článku 
niln\ nich podmínek

Číslo Pod- 
článku 
Smluvních 
podmínek

i ■ h ' i' l>. I o vá dokumentace
Ih > u > v i t e le

5.1 Nepoužije se

i i ii monogram 7.2 Do 14 dnů po datu zahájení prací
i''' inpiié závazné milníky 7.5 Věcný milník: 

Nepoužije se
« '■ 1 11 iinéní vad 9.1

Záruční doba stanovená Objednatelem činí 
60 měsíců s výjimkou:
(i) prvků vodorovného dopravního značení, 
pro které platí Záruční doba dle kapitoly 14 
Technické specifikace

1 'jiiaviiění k Variaci 10.1 Postup při Variacích je součástí této Přílohy
l'iiiln-/nč platby 11.3 a) je v prodlení s udržováním v platnosti 

bankovní záruky podle Pod-článku 4.4 
(Zajištění splnění smlouvy)
10 % průběžné platby

11.3 b) přes pokyn Objednatele ke zjednání 
nápravy neplní povinnosti podle Pod-článku 
4.8 (Bezpečnost a ochrana zdraví při práci)
10 % průběžné platby

11.3 c) nepředloží na základě pokynu 
Objednatele ve stanoveném termínu 
aktualizovaný Harmonogram podle Pod- 
článku 7.2 (Harmonogram)
10 % průběžné platby

11.3 d) nepředloží nebo neudržuje v platnosti 
pojistné smlouvy podle Článku 14 
(Pojištění)
10 % průběžné platby

\ Inia 11.7 Koruna česká
1'iiviiinost Zhotovitele 

11) 1 a 1 i t smluvní pokutu
12.5 a) Zhotovitel nedodrží lhůty (a další časová 

určení) stanovené jemu v rozhodnutí 
příslušného veřejnoprávního orgánu podle 
pod-odstavce 4.1.8 Pod-článku 4.1 (Obecné 
povinnosti)

30.000,-Kč za každý případ porušení
12.5 b) Zhotovitel poruší povinnost podle Pod- 

článku 4.3 (Subdodávky)
6 831,-Kč za každý jednotlivý případ



N i/cv Pod-článku 
m lu vn ích  podmínek

Číslo Pod- 
článku 
Smluvních 
podmínek

Údaje

porušení

12.5 c) Zhotovitel nedodrží Dobu pro dokončení 
podle Článku 7 (Doba pro dokončení)
1 366,- Kč za každý započatý den prodlení 
Zhotovitele s dokončením Díla v Době pro 
dokončení

12.5 d) Zhotovitel nesplní postupný závazný milník 
podle Pod-článku 7.5 (Postupné závazné 
milníky) uvedený v Příloze 
Nepoužije se

í
12.5 e) Zhotovitel nedodrží Dobu pro uvedení do 

provozu podle Pod-článku 7.6 (Předčasné 
užívání) 2 732,- Kč za každý započatý den 
prodlení Zhotovitele s dokončením prací v 
rozsahu nezbytném pro uvedení Díla nebo 
Sekce do provozu

12.5 f) Zhotovitel neodstraní vadu nebo poškození 
do data oznámeného Objednatelem podle 
Pod-článku 9.1.
273,- Kč za každý započatý den prodlení

i ixnnální celková výše 
mluvních pokut

12.5 30 % Přijaté smluvní částky bez DPH

i pojistného plnění 14.2 1 % z Přijaté smluvní částky bez DPH

-ali stavebně 
mmiia/.ního pojištění

14.2. - pojištění majetkových škod „proti všem 
rizikům“ (all risks)

pii -ob rozhodování sporů 15 Použije se varianta B: Rozhodování před 
obecným soudem

i ■ .min- 02.03.2020

■ ' .1 lnice a mosty a.s.
I Hišan Drahoš 

i i ■ >la představenstva a ředitel podniku



PŘÍLOHA 
- POSTUP PŘI VARIACÍCH -

( I) Tento dokument, jako součást Přílohy, závazně doplňuje obecný postup Stran při 
Variacích, tj. změnách Díla nařízených nebo schválených jako Variace podle Článku 
10 Smluvních podmínek; v návaznosti na obecnou právní úpravu definovanou 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
a v návaznosti na vnitro-organizační předpisy Objednatele.

( !) Pro účely administrace se Variací rozumí Změna, tj. jakákoli změna Díla sjednaného 
na základě původního zadávacího řízení veřejné zakázky. Variací není měření skutečně 
provedeného množství plnění nebo Smluvní kompenzační nárok (Claim).

( >) V případě, že Variace zahrnuje změnu množství nebo kvality plnění, budou parametry 
změny závazku definovány ve Změnovém listu, potvrzeném (podepsaném) Stranami.

( I) Pokud vznese Objednatel na Zhotovitele požadavek na předložení návrhu variace s 
uvedením přiměřené lhůty, ve které má být návrh předložen, předloží Zhotovitel návrh 
variace Objednateli ve formě Změnového listu včetně příloh (vzory jsou součástí 
Smlouvy) a dalších dokladů nezbytných pro řádné zdůvodnění, popis, dokladování a 
ocenění Variace.

(s ) Předložený návrh Objednatel se Zhotovitelem projedná a výsledky jednání zaznamená 
do Zápisu o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního 
souboru, kterého se Variace týká.

((>) Objednatel vydá Zhotoviteli pokyn k provedení Variace v rozsahu dle Změnového 
listu neprodleně po potvrzení (podpisu) Změnového listu. Objednatel nemůže 
Zhotoviteli pokyn k provedení Variace před potvrzením (podpisem) Změnového listu 
vydat s výjimkou uvedenou v bodě (7).

(7) Objednatel může vydat pokyn k provedení Variace před potvrzením (podpisem) 
Změnového listu v případě, kdy by byl zásadně narušen postup prací a v důsledku toho 
by hrozilo přerušení prací, anebo vznik škody. Zásadním narušením postupu prací dle 
předchozí věty není prodlení Zhotovitele s předložením návrhu variace dle Pod-článku 
10.5 Smluvních podmínek.

(X) Jiné výjimky nad rámec předchozích ustanovení může z důvodů hodných zvláštního 
zřetele schválit oprávněná osoba objednatele.

(*>) Do doby potvrzení (podpisu) Změnového listu nemohou být práce obsažené v tomto 
Změnovém listu zahrnuty do Vyúčtování (fakturace). Pokud Vyúčtování (fakturace) 
bude takové práce obsahovat, nebude Objednatel k Vyúčtování (fakturaci) přihlížet a 
Vyúčtování (fakturu) vrátí Zhotoviteli k přepracování.



Změnový list (součást Přílohy)

.•evidenční číslo Stavby: 

i.ivebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Číslo SO/PS /

/  číslo Změny SO/PS:
Číslo ZBV:

? . 2 ,  3 ,  4 a  5

•••. -nlou vy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne [doplňte!!!] (dále jen Smlouva): 
: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4

- <i« l [doplňte]

Paré č. Příjemce

1

Zástupce objednatele (v 
elektronické verzi Intranet ŘSD 
ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant

4 Supervize

t * >plňte dle potřeby]

• - • «<••! n* -ny: (doplňte buď Zhotovíte! nebo Objednatel]

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Zrrěn 
záporných a Změn kladných 

celkem

0 ,0 0

• i}*iu v y ja d řu je  s o u h la s  se Z m ě n o u :

* • »>i f itiiorský dozor) jméno datum podpis

jméno datum podpis

■<!••' "bydnatele jméno datum podpis

'>■ i •« Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s § 222 
• i iy, |ož jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V 

■••i ir-t.ivají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby 
• n. |< -tínat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

i-.in .tiH  (Oprávněná osoba
iu .ie|e

i -.iiMilice GŘč. 18/2017 ver. 1.1)
jméno datum podpis

■«,, /íl<-| jméno datum podpis

Číslo paré:



Soupis objektů s DPH

Stavba: 1/15 Blíževedly, propustek 15-203P
Varianta:ZŘ - Základní řešení Sazba 1 0

Odbytová cena: 2 650 794,09 Sazba 2 15

OC+DPH: 3 207 460,85 Sazba 3 21

Objekt Popis OC DPH OC+DPH
SO 113 Propustek 15-203P 2 650 794,09 556 666,76 3 207 460,85



= - ' - 2  1/15 Blíževedly, propustek 15-203P
číslo a název SO SO 113 Propustek, 15-203P 
číslo a název rozpoč SO 113 Propustek 15-203P

Poř.
č.pol.

Kód
položky

Varianta
položky Název položky jednotka Počet

jednotek
CENA

jednotková celkem
1 2 3 4 5 6 7 8

0________Všeobecné konstrukce a práce
1 014101 a POPLATKY ZA SKLADKU 

vykopaná zemina M3 ............. ........... ................

pol. 131738 138.342=138.342 [A]
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

2 014101 b POPLATKY ZA SKLÁDKU 
nestmelené podkladní vrstvy vozovky M3 ........... ........... ..............

pol. 113328 28.350=28.350 [A]
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

3 014101 c POPLATKY ZA SKLADKU
stmelené podkladní vrstvy vozovky s asf. pojivém M3 .......... ........... ..............

pol. 113338 11.918=11.918 [A]
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

4 014101 d POPLATKY ZA SKLÁDKU
suť z vybouraných betonových konstrukcí M3 ......... ........... ...........

pol. 966118 0.846=0.846 [A]
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.
POPLATKY ZA SKLÁDKU

5 014101 e kámen, tato položka bude provedena na přímý příkaz TDI, příp. bude materiál 
odvezen na místo určené investorem bez poplatku

M3 ........... ........... ................

pol. 966138 35.290=35.290 [A]
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

02620 ZKOUŠENÍ KONSTRUKCÍ A PRACÍ NEZÁVISLOU ZKUŠEBNOU 
kontrolní zkoušky betonu, zkoušky hutnění____________________ KPL ......... .............. ................

minimálně 3=3.000 [A]
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zkouškami



j p í p .  Z 3 K - / : ; s ta v a . ic í r . o  S D Z  b ě h e m  s ta v b y .__________________________________________________________

1=1.000 [A]
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními

8 02910 OSTATNÍ POŽADAVKY - ZEMĚMĚŘIČSKÁ MĚŘENÍ KPL ......... .............. ..............
1=1.000 [A]
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi,
- pro stanovení orientační investorské ceny určete jednotkovou cenu jako 1% odhadované
ceny stavby

9 02944 OSTAT POŽADAVKY - DOKUMENTACE SKUTEČ PROVEDENÍ V DIGIT FORMĚ 
DSPS KPL ......... ................ ................

1=1.000 [A]
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

10 02953
OSTATNÍ POŽADAVKY - HLAVNÍ MOSTNÍ PROHLÍDKA
běžná prohlídka propustku provedená oprávněnou osobou, včetně zápisu do systému BMS KUS ......... ................ ................
CLEVERA
1=1.000 [A] 
položka zahrnuje :
-úkony dle ČSN 73 6221
- provedení hlavní mostní prohlídky oprávněnou fyzickou nebo právnickou osobou

11 02991 OSTATNÍ POŽADAVKY - INFORMAČNÍ TABULE KUS ......... .............. ..............
2=2.000 [A] 
položka zahrnuje:
- dodání a osazení informačních tabulí v předepsaném provedení a množství s obsahem 
předepsaným zadavatelem
- veškeré nosné a upevňovací konstrukce
- základové konstrukce včetně nutných zemních prací
- demontáž a odvoz po skončení platnosti
- případně nutné opravy poškozených čátí během platnosti



12 03100

pro skladování a manipulaci, osvětiení, prostoru pracoviště, staveništní přípojKy, zajištěni 
dodávky elektrické energie, rozvody médií po stavbě, zajištění případných odstávek a 
hradního zásobování po dobu odstávky, kancelářské plochy pro potřeby zhotovitele, 
technického dozoru stavby a zástupců investora, sociální zařízení, zajištění skladovacích 
ploch a prostor pro potřeby stavby, čerpání vody, poplatky a náklady spojené se záborem 
veřejného prostranství, poplatky a náklady za spotřebované energie a zásobování, zajištění 
údržby, veřejných komunikací a komunikací pro pěší v průběhu celé stavby.

KPL ......... ................ ................

0

1=1.000 [A]
zahrnuje objednatelem povolené náklady na pořízení (event. pronájem), provozování, 
udržování a likvidaci zhotovitelova zařízení 
Všeobecné konstrukce á práce ..................

1 Zemní práce
13 111208 ODSTRANĚNI KŘOVIN S ODVOZEM DO 20KM 

vč. odvozu a ekologocké likvidace M2 ........... ........... ..............

odhad 10.0*2.0=20.000 [A] 
odstranění křovin a stromů do průměru 100 mm 
doprava dřevin na předepsanou vzdálenost 
spálení na hromadách nebo štěpkování

14 11332 ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENÉHO 
včetně odvozu na skládku M3 ........... ........... ................

9.83*7.7*0.45=34.061 [A]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bourání -  tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

15 11333 ODSTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVÉM M3 ........... .............. ................
včetně odvozu na skládku
12.13*7.7*0.15=14.010 [A]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bourání -  tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).



Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bourání -  tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

ČERPANÍ VODY DO 500 L/MIN17 11511
při případných přívalových deštích HOD ........... ........... ..............

odhad 8*5=40.000 [A]
Položka čerpání vody na povrchu zahrnuje i potrubí, pohotovost záložní čerpací soupravy a 
zřízení čerpací jímky. Součástí položky je také následná demontáž a likvidace těchto 
zařízení

18 11525 PŘEVEDENÍ VODY POTRUBÍM DN 600 NEBO ŽLABY R.O. DO 2,0M 
provizorní převedení toku, včetně příp. přesunů, vsakovací jímky a čerpání M ........... ........... ...............

14.00=14.000 [A]
Položka převedení vody na povrchu zahrnuje zřízení, udržování a odstranění příslušného 
zařízení. Převedení vody se uvádí buď průměrem potrubí (DN) nébo délkou rozvinutého 
obvodu žlabu (r.o.).__________________________________________________________

19 12110 SEJMUTI ORNICE NEBO LESNÍ PUDY
včetně odvozu na mezideponii a následné zpětné využití M3 ........... .......... ..............

2*(50.0*2.0)*0.15=30.000 [A]
položka zahrnuje sejmutí ornice bez ohledu na tloušťku vrstvy a její vodorovnou dopravu 
nezahrnuje uložení na trvalou skládku__________________________________________

20 12930 CISTENI PŘIKOPU OD NÁNOSU 
včetně odvozu materiálu na skládku M3 ........... ........... ..............

2*20.0*1.0*0.25=10.000 [A]
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem a uložení na 
skládku (bez poplatku)________________________________________________________
HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I21 13173
včetně odvozu na skládku M3 ............. ........... ................

pro troubu 8.9*2.3*5.1=104.397 [A]
základy (vtok+výtok) 2*3.6*0.81*(0.3+5.0+0.3)=32.659 [B]
bet.prahy zádlažby vtok (9.0+1.4+1.4)*0.3*0.6=2.124 [C]
bet.prahy zádlažby výtok ((3.0+3.8)+(3.8+3.0))*0.3*0.6=2.448 [D]
čelní zdi 2.5*5.0*1.0+2.4*5.0*1.0=24.500 [E]
Celkem: A+B+C+D+E=166.128 [F]



.

- r , c ~ p . 5 : . "  c ' c , s ; e '  z e ~ '  • : " s v , - . : e  . :  , ,  , " :  z ~ 5 ~ :  ~  =■.= ■ a .
- úprava ukládaného materiálu vlnčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, 
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastností
- hutnění i různé míry hutnění
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu
- ukládánfpo vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek
- spouštění a nošení materiálu
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů
- zřízení lavic na svazích
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)
- zemina vytlačená potrubím o DN do 180mm se od kubatury obsypů neodečítá

23 17620 VÝPLNĚ ZE ZEMIN BEZ ZHUT 
doplnění svahů______________ M3 ........... ........... ..............

na výtoku (odhad) 14.0=14.000 [A]



- úprava ukládaného materiálu vlhčením,, tříděním, prom.cnaním něco vysoušen,m. 
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastností
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek
- spouštění a nošení materiálu
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy
- výplň jafn a prohlubní v podloží
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

24 18214 ÚPRAVA POVRCHŮ SROVNÁNÍM ÚZEMÍ V TL DO 0,25M M2 ............. ......... ..............
odhad 2*50.0*2.0=200.000 [A]
položka zahrnuje srovnání výškových rozdílů terénu

25 18220 ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU M3 ........... ........... ..............
využití původní ornice, včetně dovozu z mezideponie
2*(50.0*2.0)*0.15=30.000 [A] 
položka zahrnuje:
nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m

26 18241 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM 
zatravnění původních zelených ploch M2 ............. ......... ..............

1

2

2*(50.0*2.0)=200.000 [A]
Zahrnuje dodání předepsané travní směsi, její výsev na ornici, zalévání, první pokosení, to 
vše bez ohledu na sklon terénu 
Zemní práce

Základy______________________________________________________________

..................

27 22594 R ZÁPOROVÉ PAŽENI Z KOVU TRVALE ......... ............................. ...........
válcovaný profil HE 300 B pro záporové pažení, včetně dopravy, provedení, fixace zápory 
pod základovou spárou hubeným betonem a odstranění 
7*7,0*120/1000=5,880 fAj

28 22695A VÝDŘEVA ZÁPOROVÉHO PAŽENÍ DOČASNÁ (PLOCHA) M2 ........... .............. ................



23 261412 VRTY PRO KOTVENÍ A INJEKTAŽ TŘ V NA POVRCHU D DO 16MM M ......... ........... ..............
kotvení svodidla 2*(3*4*0,2)=4,800 [A]

30 261514 VRTY PRO KOTVENÍ A INJEKTÁŽ TŘ V NA POVRCHU D DO 35MM M ......... ........... ..............
kotvy říms 2*6*0,25=3,000 [A]

31 264327 VRTY PRO PILOTY TŘ III D DO 500MM M .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..................
vrty pro zápory, včetně odvozu zeminy 
7*7,0=49,000 fAl__________________

32 27157 POLŠTÁŘE POD ZÁKLADY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO
hutněný polštář, pol. provedena dle zákl.poměrů na přímý příkaz TDI M3 ......... ........... ..............

pod želbet. troubu 2.0*6.63*0.20=2.652 [A] 
pod základ 0.20*(2*2.85*(0.3+5.0+0.3))=6.384 [B]
Celkem: A+B=9.036 [C]
položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništní a vnitrostaveništní 
dopravu a jeho uložení
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál

33 272324 ZAKLADY ZE ŽELEZOBETONU DO C25/30 
beton C25/30-XA1+XC2+XF3 M3 ........... .............. ................

plochy odečteny z příčného řezu tvaru SS 
2*1.4800*5.0=14.800 [A]



hutnění, ošetření a ochranu betonu,
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností,
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, 
očištění a ošetření,
- bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,
-zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 
ztížení práce a úprav kolem nich,
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu,
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,
- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů,
- opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem,
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů,

34 272365R VÝZTUŽ ZÁKLADŮ Z OCELI 10505, B500B T ......... ................ ................
hmotnost převzata z výkresu výztuže spodní stavby, resp. 2/3 1.79*2/3=1.193 [A]



- dodáni betonářské výztuže v požadované kvalitě, stříhání, řezání, ohýbání a spojování do 
všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uložení s požadovaným zajištěním polohy a 
krytí výztuže betonem,
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže,
- pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevnění výztuže,
- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže,
- úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukcí,
- ochranu výztuže do doby jejího zabetonování,
- úpravy výztuže pro zřízení železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok a 
doplňkových konstrukcí,
- veškerá opatření pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu,
- vodivé propojení výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům bludných 
proudů, vyvedení do měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů (vlastní měřící 
skříně se uvádějí položkami SD 74),
- povrchovou antikorozní úpravu výztuže,
- separaci výztuže,
- osazení měřících zařízení a úpravy pro ně,
- osazení měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů.

2 Základy ..................

3 Svislé konstrukce
35 31717 KOVOVÉ KONSTRUKCE PRO KOTVENÍ ŘÍMSY KG ........... ........... ..............

2*6*5.0=60.000 [A]
Položka zahrnuje dodávku (výrobu) kotevního prvku předepsaného tvaru a jeho osazení do 
předepsané polohy včetně nezbytných prací (vrty, zálivky apod.)

36 317325 R RIMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 
beton C30/37-XC4+XD3+XF4 M3 ........ ................ ................

plocha obou říms odečtena z příčného řezu 2*(0.2211*5.0)=2.211 [A]



požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutnění, ošetření a ochranu betonu,
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností,
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,
-zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, 
očištění a ošetření,
- bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,
-zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 
ztížení práce a úprav kolem nich,
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu,
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,
- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů,
- opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem,
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

37 317365 R VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505, B500B ......... ................ ..............
hmotnost převzata z výkresu výztuže říms 0.257=0.257 [A]



všech požadovanýcn tvarů tyč. armakošúj a uložení s požadovaným zajištěním polohy a 
krytí výztuže betonem,
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže,
- pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevnění výztuže,
- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže,
- úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukcí,
- ochranu výztuže do doby jejího zabetonování,
- úpravy výztuže pro zřízení železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok a 
doplňkových konstrukcí,
- veškerá opatření pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu,
- vodivé propojení výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům bludných 
proudů, vyvedení do měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů (vlastní měřící 
skříně se uvádějí položkami SD 74)
- povrchovou antikorozní úpravu výztuže,
- separaci výztuže,
- osazení měřících zařízení a úpravy pro ně,
- osazení měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů. ____________________

38 327324 R ZDI OPĚRNÉ, ZÁRUBNl, NÁBŘEŽNÍ ZE ŽELEZOVÉHO BETONU DO C25/30 M3 .......... .............. ..................
čelní zeď vtok 2.40*0.5*5.0-(3.14*0.62*0.62*0.5)=5.396 [A] 
čelní zeď výtok 2.50*0.5*5.0-(3.14*0.62*0.62*0.5)=5.646 [B] 
Celkem: A+B=11.042 [C]



požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutnění, ošetření a ochranu betonu,
-zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností,
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, 
očištění a ošetření,
- bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,
- zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 
ztížení práce a úprav kolem nich,
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu,
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,
- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů,
- opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem,
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

39 327365 R VÝZTUŽ ZDÍ OPĚRNÝCH, ZÁRUBNÍCH, NÁBŘEŽNÍCH Z OCELI 10505, B500B T ......... ................ ................
hmotnost převzata z výkresu výztuže spodní stavby, resp. 1/3 1.79/3=0.597 [A]



Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložením
- dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, stříhání, řezání, ohýbání a spojování do 
všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uložení s požadovaným zajištěním polohy a 
krytí výztuže betonem,
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže,
- pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevnění výztuže,
- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže,
- úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukcí,
- ochranu výztuže do doby jejího zabetonování,
- úpravy výztuže pro zřízení železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok a 
doplňkových konstrukcí,
- veškerá opatření pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu,
- vodivé propojení výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům bludných 
proudů, vyvedení do měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů (vlastní měřící 
skříně se uvádějí položkami SD 74),
- povrchovou antikorozní úpravu výztuže,
- separaci výztuže,
- osazení měřících zařízení a úpravy pro ně,
- osazení měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů.

3 Svislé konstrukce ..................

4 Vodorovné konstrukce
40 451312 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C12/15 

beton C12/15-XC0 . . .. ......... .............. ................

pod želbet. troubu 1.94*8.6*0.15=2.503 [A] 
pod základ 0.15*(3.0*(0.3+5.0+0.3))=2.520 [B] 
Celkem: A+B=5.023 [C]



- dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutnění, ošetření a ochranu betonu,
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností,
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, 
očištění a ošetření,
- bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,
-zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 
ztížení práce a úprav kolem nich,
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu,
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,
- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů,
-opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem,
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

41 452112 PODKLAD KONSTR Z DÍLCŮ BETON DO C12/15 M3 ......... .............. ...........
bet. prefabrikované podkladky 4*2*(0.13*0.15*0.8)=0.125 [A]



- socani a,,ce požacovanenc tvaru a vlastností, jeno skladování, doprava a osazení do 
definitivní polohy, včetně komplexní technologie výroby a montáže dílců, ošetření a ochrana 
dílců,
- u dílců železobetonových a předpjatých veškerá výztuž, případně i tuhé kovové prvky a 
závěsná oka,
- úpravy a zařízení pro uložení a transport dílce,
- veškeré požadované úpravy dílců, včetně doplňkových konstrukcí a vybavení,
- sestavení dílce na stavbě včetně montážních zařízení, plošin a prahů a pod.,
- výplň, těsnění a tmelení spár a spojů,
- očištění a ošetření úložných ploch,
- zednické výpomoce pro montáž dílců,
- označení dílce výrobním štítkem nebo jiným způsobem,
- úpravy dílce pro dodržení požadované přesnosti jeho osazení, včetně případných měření,
- veškerá zařízení pro zajištění stability v každém okamžiku,
- další práce dané případně specifikací k příslušnému prefabrik. dílci (úprava pohledových 
ploch, příp. rubových ploch, osazení měřících zařízení, zkoušení a měření dílců a pod.).

42 46251 R ZÁHOZ Z LOMOVÉHO KAMENE
těžký kamenný zához na výtoku, včetně vyklínování M3 ......... .............. ................

3.1*2.4*0.5=3.720 [A] 
položka zahrnuje:
- dodávku a zához lomového kamene předepsané frakce včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál

43 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 ........... ........................... ...........
vtok (22.3818*(0.2+0.15))=7.834 [A] 
výtok (26.4357)*(0.2+0.15)=9.252 [B]
Celkem: A+B=17.086 [C] 
položka zahrnuje:
- nutné zemní práce (svahování, úpravu pláně a pod.)
- zřízení spojovací vrstvy
- zřízení lože dlažby z cementové malty předepsané kvality a předepsané tloušťky
- dodávku a položení dlažby z lomového kamene do předepsaného tvaru
- spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spar MC případně s vyklínováním
- úprava povrchu pro odvedení srážkové vody
- nezahrnuje podklad pod dlažbu, vykazuje se samostatně položkami SD 45_____

44 467314 STUPNĚ A PRAHY VODNÍCH KORYT Z PROSTÉHO BETONU C25/30 
ukončení dlažby podél příkopů M3 ......... ..............



bet.prahy zádlažby výtok ((3.0+3.8)+(3.8+3.0))*0.3*0.6=2.448 [B] 
Celkem: A+B=4.572 [C]

položka zahrnuje:
- nutné zemní práce (hloubení rýh apod.)
- dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do 
požadovaného tvaru při jakékoliv konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření 
a ochranu betonu,
-zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností,
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, 
očištění a ošetření,
- bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,
-zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 
ztížení práce a úprav kolem nich,
- úpravy pro osazení doplňkových konstrukcí a vybavení,
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,
- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů,
-opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem,
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů

4 Vodorovné konstrukce ..................

5 Komunikace
45 562103 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MATERIÁLŮ STABIL CEMENTEM TŘ 

stabilizace cementem SC C 3/4
M3 ........... .............. ................

9.85*8.95*0.18=15.868 [A]



- cocam smési v požaaované kvalitě
- očištění podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu a zhutnění vrstvy v předepsané 
tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
spojů
- úpravu napojení, ukončení
- úpravu dilatačních spar včetně předepsané výztuže
- nezahrnuje postřiky, nátěry

46 56330 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI M3 ........... ........... ................
8.47*8.95*0.25=18.952 [A]
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 

nezahrnuje postřiky, nátěry

47 56963 ZPEVNENI KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU TL DO 150MM 
lze využít i materiál z meziskladu_____________________________ ~ M2 ........... ........... ...............

plocha odečtena z koordinační situace 
75.7555=75.756 [A]
- dodání recyklátu v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uložení recyklátu dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
spojů
- úpravu napojení, ukončení
- nezahrnuje postřiky, nátěry___________________________________________________

48 572213 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0.5KG/M2 M2 ............. ......... ..............
plocha odečtena z půdorysu 401.4530=401.453 [A]
12.0*8.95=107.400 [B]
Celkem: A+B=508.853 [C]
- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství
- provedení dle předepsaného technologického předpisu
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách
- úpravu napojení, ukončení__________________________________________

49 574D66 R ASFALTOVÝ BETON PRO LOZNI VRSTVY MODIFIK ACL 16+, 16S TL. 70MM M2 ............. ........... ................
12.13*8.5=103.105 [A]



- cccs':, sTíési v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 
tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
spojů
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod._______________________________________________

50 574F78 R ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY MODIFIK ACP 22+, 22S TL. 80MM M2 ........... ........... ................
10.99*8.5=93.415 [A]
- dodání směsi v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 
tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
spojů
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

51 574I54 R ASFALTOVÝ KOBEREC MASTIXOVY SMA 11+, 11S TL. 40MM M2 ............. ........................ ...........

5

plocha odečtena z půdorysu 401.4530=401.453 [A]
- dodání směsi v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 
tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
spojů
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.
Komunikace ..................

20/26



52 87626 CHRÁNIČKY Z TRUB PLAST DN DO 80MM 
rezervní chránička v obou římsách, včetně zaslepení M ........... ......... ...........

2*5.0=10.000 [A]
položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon 
zahrnuje:
- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)
- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu (trouby, trubky, tvarovky, spojovací a 
těsnící materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřebných 
úprav
- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr
- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického 
předpisu
- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního 
zaslepení konců a pod.
- úprava prostupů, průchodů šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, 
napojení, vyvedení a upevnění odpad, výustí
- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce 
předmětem jiné položky
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí 
včetně případně předepsaného utěsnění konců chrániček

- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, 
chráničkách

53 899574 R OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ ZE ŽELEZOBETONU DO C25/30 VČETNĚ VÝZTUŽE 
beton C25/30- XF3 + po obvodě KARI síť 100x100x8 M3 ......... .............. ................

plocha odečtena z podélného řezu 0.9477*8.9=8.435 [A]



- dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutnění, ošetření a ochranu betonu,
-zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností,
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,
-zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, 
očištění a ošetření,
- bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,
- zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 
ztížení práce a úprav kolem nich,
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu,
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,
- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů,
- opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkostí v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem,
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

8 Potrubí ................

9 Ostatní konstrukce a práce

54 9113C1 R
SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ H2 - DODÁVKA A MONTÁŽ 
včetně osazení dle příslušných TP a na římse včetně kotvení kotevní desky, vývrtů, kotev i 
lepidla

M ............. .............. ..................

2*60.0=120.000 [A]



poiožKa zahrnuje:
- kompletní dodávku všech dílů ocelového svodidla s předepsanou povrchovou úpravou 
včetně spojovacích prvků
- montáž a osazení svodidla, osazení sloupků zaberaněním nebo osazením do betonových 
bloků (včetně betonových bloků a nutných zemních prací
- ukončení zapuštěním do betonových bloků (včetně betonového bloku a nutných zemních 
prací) nebo koncovkou
- přechod na jiný typ svodidla nebo přes mostní závěr
- ochranu proti bludným proudům a vývody pro jejich měření
nezahrnuje odrazky nebo retroreflexní fólie________________________________________

55 91267 ODRAZKY NA SVODIDLA KUS ........... ........................ ...........
16=16.000 [A]

EVIDENČNÍ c is l o  m o s t u --------- -----------1
56 91355 tabulka s evidenčním číslem propustku ve směru staničení bude provizorně odstraněna a po 

dokončení stavby znovu osazena
KUS ......... .............. ..............

1=1.000 [A]
položka zahrnuje štítek s evidenčním číslem mostu, sloupek dopravní značky včetně osazení

57 915231 R VODOR DOPRAV ZNAČ PLASTEM PROFIL ZVUČÍCÍ - DOD A POKLÁDKA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2*50.0*0.25+50.0*0.20=35.000 [A] 
položka zahrnuje:
- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha)
- předznačení a reflexní úpravu

58 917223 R SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 100MM 
včetně bet. lože M ......... ........... ..............

4*2.0=8.000 [A]

Položka zahrnuje:
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací 
betonové lože i boční betonovou opěrku.

59 91781 R VÝŠKOVÁ ÚPRAVA OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH M ......... ........... ..............
2*2.0=4.000 [A]
Položka výšková úprava obrub zahrnuje jejich vytrhání, očištění, manipulaci, nové betonové 
lože a osazení. Případné nutné doplnění novými obrubami se uvede v položkách 9172 až 
9177.

60 918371 R PROPUSTY Z TRUB DN 1000MM
železobetonová hrdlová trouba DN 1000, včetně dodávky a osazení M ........... ................ .......

4 ks, á 2.50 m 10.0=10.000 [A]



Fo.ožKa zahrnuje:
- dodání a položení potrubí z trub z dokumentací předepsaného materiálu a předepsaného 
průměru
- případné úpravy trub (zkrácení, šikmé seříznutí)

61 919111 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM .. ........... ......... ..............
v místě napojení na stávající vozovku 7.30+7.43=14.730 [A] 
na rozhraní etap 50.0=50.000 [B]
Celkem: A+B=64.730 [C]

62 93132 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK . . .. ......... .................. ..............
v místě napojení na stávající vozovku (7.3+7.43)*0.04*0.02=0.012 [A] 
na rozhraní etap 50.0*0.02*0.04=0.040 [B] 
podél římsy 2*5.0*0.03*0.02=0.006 [C] 
podél bet.obrub 4*2.0*0.03*0.02=0.005 [D]
Celkem: A+B+C+D=0.063 [E]
položka zahrnuje dodávku a osazení předepsaného materiálu, očištění ploch spáry před 
úpravou, očištění okolí spáry po úpravě
nezahrnuje těsnící profil__________________________________

63 936501 DROBNÉ DOPLNK KONSTR KOVOVÉ NEREZ 
dodatečně vlepované kotvy pro kotvení svodidla KG ........... ........... ..............

2*3*4*0.5=12.000 [A]



položka zahrnuje:
- dílenská dokumentace, včetně technologického předpisu spojování
- dodání materiálu v požadované kvalitě a výroba konstrukce i dílenská (včetně pomůcek, 
přípravků a prostředků pro výrobu) bez ohledu na náročnost a její hmotnost, dílenská 
montáž
- dodání spojovacího materiálu
-zřízení montážních a dilatačních spojů, spar, včetně potřebných úprav, vložek, 
opracování, očištění a ošetření
- podpěr, konstr. a lešení všech druhů pro montáž konstrukcí i doplňkových, včetně 
požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů pro tyto konstrukce 
a lešení
-jakákoliv doprava a manipulace dílců a montážních sestav, včetně dopravy konstrukce z 
výrobny na stavbu
- montáž konstrukce na staveništi, včetně montážních prostředků a pomůcek a zednických 
výpomocí
- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů
- čištění konstrukce a odstranění všech vrubů (vrypy, otlačeniny a pod.)
- všechny druhy ocelového kotvení
- dílenskou přejímku a montážní prohlídku, včetně požadovaných dokladů
- zřízení kotevních otvorů nebo jam, nejsou-li částí jiné konstrukce, jejich úpravy, očištění a 
ošetření
- osazení kotvení nebo přímo částí konstrukce do podpůrné konstrukce nebo do zeminy
- výplň kotevních otvorů (příp. podlití patních desek) maltou, betonem nebo jinou 
speciální hmotou, vyplnění jam zeminou
- předepsanou protikorozní ochranu a nátěry konstrukcí
- osazení měřících zařízení a úpravy pro ně
- ochranná opatření před účinky bludných proudů

64 94818 R DOČASNÉ KONSTRUKCE DŘEVĚNÉ VČET ODSTRAŇ 
včetně dopravy, provedení a odstranění M3 ......... ................ ................

kompletní podskružení stávající klenby (odhad) 2.0=2.000 [A]
Položka zahrnuje dovoz, montáž, údržbu, opotřebení (nájemné), demontáž, konzervaci, 
odvoz.

i
65 96613A BOURANÍ KONSTRUKCI Z KAMENE NA MC - BEZ DOPRAVY 

včetně odvozu na skládku, příp. na místo určené investorem M3 ........... .............. ................

rozměry skrytých kcí jsou odhadnuty:
čelní zdi (0.3*2.15*0.6)+(0.3*3.0*0.5)=0.837 [A]
klenba 10.0*1.5*0.4=6.000 [B]
opěry, včetně základu 2*0.8*10.0*0.7=11.200 [C]
křídla, včetně základu (2.1+1.8)*1.0*0.5=1.950 [D]
Celkem: A+B+C+D=19.987 [E]



položka zahrnuje:
- rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii
- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.)
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami, kromě vodorovné dopravy, včetně 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bourání -  tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů

9 Ostatní konstrukce a práce

C e l k e m

Ostatní ve výkazu nespecifikované práce
Vícepráce 
Vícepráce celkem 
Méněpráce 
Méněpráce celkem 
Celkem

Celkem



Smlouva o zpracování osobních údajů

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi:

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Správce”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace
......... . . . ........................................
Ing. Radek Mátl, generální ředitel
Ing. Jan Wohlmuth, ředitel správy Liberec
.................. ................... ............. .............. .........
........................................
..........................................
..................................... ............... ......... ..........
...................
....................

SaM silnice a mosty a.s.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:

e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa
25018094
CZ25018094
u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 
972
akciová společnost
.... . ........................... ............................
Ing. Duša Drahoš, předseda představenstva a ředitel
podniku
.................. ............. ............... ..................................... 
............
....... ..................... 
.......................
...................................... ......................
.................................
....................

(dále jen „Zpracovatel" nebo „Prvotní Zpracovatel")

(Správce a Zpracovatel společně dále také jako „Smluvní strany")

strana 1 | stran 13


